ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6073/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
implantação de uma nova rede elétrica para os equipamentos de ar-condicionado do C.E.I.
Profª Alzira Winter, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Solicita-se  a  instalação  de  uma  nova  rede  elétrica  exclusiva  para  os  aparelhos  de  ar-
condicionado,  pois  a  rede  atual  apresenta  sobrecarga  constante,  ocasionando  o  disparo
frequente dos disjuntores. Essa situação compromete o funcionamento dos equipamentos e
o conforto das crianças e profissionais do C.E.I. Profª Alzira Winter, tornando necessária a
adequação da rede para garantir segurança e eficiência no fornecimento de energia.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​